[image: image1.jpg]Gnsetnde e
oo do Dt el

	PROCESSO

	INTERRESSADO
	CAU/DF

	ASSUNTO
	REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF Nº 0248/2018

Referendar a Deliberação Plenária ad referendum nº 0004/2018 do CAU/DF, que aprova remanejamento de dotação orçamentária.
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL - CAU/DF, no uso das competências que lhe confere a subseção I, art. 19, do Regimento Interno do CAU/DF, e reunido ordinariamente na sede do Sindicato da Indústria da Construção Civil do Distrito Federal - Sinduscon/DF, em Brasília/DF, no dia 30 de julho de 2018, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando Deliberação CFG-CAU/DF nº 11/2018, de 9 de julho de 2018, a qual aprova procedimento de remanejamento de valor entre rubricas do mesmo centro de custo, destinado ao custeio dos serviços de fornecimento de gêneros alimentícios conforme contrato nº 4/2017; e
Considerando art. 19, inciso VII do Regimento Interno do CAU/DF, o qual dispõe que compete ao Plenário do CAU/DF apreciar e aprovar o orçamento anual do CAU/DF, suas reformulações, as transferências de recursos financeiros, bem como outros projetos específicos que envolvam dispêndios financeiros.
DELIBEROU:
1 – Referendar os termos da Deliberação Plenária ad referendum nº 0004/2018 do CAU/DF, que aprova o procedimento de remanejamento orçamentário na importância de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), da rubrica 6.2.2.1.1.01.04.04.010 - locação de bens imóveis, para a rubrica 6.2.2.1.1.01.02.01.004 - gêneros alimentação ambas do centro de custo - 4.02.03.004 - Atividade/Funcionamento CAU/DF, do orçamento anual 2018 do CAU/DF, homologada em reunião plenária do CAU/BR conforme Resolução nº 156 de 15 de dezembro de 2107.
Esta deliberação entra em vigor nesta data.
Com 10 votos favoráveis dos (as) conselheiros (as): Clécio Nonato Rezende, Daniel Marcos Szwec dos Santos Ferdandes, Gabriela de Souza Tenorio, Giselle Moll Mascarenhas, Giuliana de Freitas, Helena Zanella, João Eduardo Martins Dantas, João Gilberto de Carvalho Accioly, Luciana Jobim Navarro e Mônica Andréa Blanco.
Brasília - DF, 30 de julho de 2018.
Daniel Mangabeira da Vinha
Presidente do CAU/DF
1
[image: image1.jpg]
Página 1 de 1
SEPS 705/905, Bloco “A”, Salas 401 a 406, Centro Empresarial Santa Cruz - CEP 70.390-055 - Brasília (DF)
(61) 3222-5176/3222-5179 | www.caudf.gov.br | atendimento@caudf.gov.br